
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

Α π ό σ π α σ μ α 

Από το πρακτικό της αριθ. 4/2026 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ελασσόνας. 

Αριθ. απόφασης 35/2026 

  

                                                                                                    Περίληψη 

Μετάθεση του χρονικού διαστήματος διεξαγωγής της κρίσης 

των υποβληθέντων  προσχεδίων από την Κριτική Επιτροπή 

του Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο 

«Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός Προσχέδιων Ανάπλασης 

Παρόχθιας Ζώνης Ελασσονίτη Ποταμού». 

Στην Ελασσόνα σήμερα την 3η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση, στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή του 

Δήμου Ελασσόνας, δυνάμει της με αριθ. πρωτ. 1264/30-1-2026 γραπτής πρόσκλησης του Προέδρου της, για 

να συζητήσει τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα 

πέντε  (5).  

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ Δ.Ε. ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ Δ.Ε. 

1. Γάτσας Νικόλαος  Πρόεδρος της Δ.Ε. Αναγνωστούλης Σταύρος 

2. Γκουγκούλη Νάνου Παρασκευή Γκουυτζαμάνης Ευάγγελος 

3. Κωσταφάκας Θωμάς 
 

4. Καραγιάννης Κωνσταντίνος  

5. Γκοντούρας Χαρίσιος  

6.   

7.   

Ο Δήμαρχος και Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Γάτσας Νικόλαος, είπε πως το μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής κ. Μπίζιος Αθανάσιος αναπληρώνεται από το μέλος κ. Γκοντούρα Χαρίσιο. 

 

Στη συνέχεια για το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης όπως αυτό διατυπώνεται στην περίληψη, έθεσε υπόψη 

των μελών η υπ’ αριθ. πρωτ. 1056/27-01-2026  Εισηγητική Έκθεση του τμήματος Προγραμματισμού 

Ανάπτυξης και Οργάνωσης ως εξής: 

 

Θέμα: Μετάθεση του χρονικού διαστήματος διεξαγωγής της κρίσης των υποβληθέντων  προσχεδίων 

από την Κριτική Επιτροπή του Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο 

«ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ 

ΖΩΝΗΣ ΕΛΑΣΣΟΝΙΤΗ ΠΟΤΑΜΟΥ» . 

 Αξιότιμα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, 

Σε συνέχεια της σχετικής 668/20-01-2026 πρότασης  μετάθεσης της διαδικασίας κρίσης των συμμετοχών του 

αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο «ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ 

ΑΔΑ: 9ΩΨΩΩΡΟ-Υ6Φ



ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΕΛΑΣΣΟΝΙΤΗ ΠΟΤΑΜΟΥ» και λαμβάνοντας υπόψη τις έκτακτες καιρικές 

συνθήκες καθώς και τα προβλήματα στις μετακινήσεις λόγω των αγροτικών κινητοποιήσεων, εισηγούμαστε κατόπιν 

πρότασης της Προέδρου της Κριτικής Επιτροπής τη μετάθεση της διαδικασίας κρίσης των συμμετοχών για το 

διάστημα από 09-02-2026 έως 13-03-2026. Η απόφαση αυτή κρίθηκε απαραίτητη προκειμένου να διασφαλιστεί η 

αρτιότητα της αξιολόγησης των προσχεδίων υπό κατάλληλες συνθήκες, χωρίς τους περιορισμούς που επιβάλλουν 

τα τρέχοντα καιρικά φαινόμενα και οι αγροτικές κινητοποιήσεις. 

Επιπλέον, σας ενημερώνουμε για τα εξής σχετικά με τη σύνθεση της Επιτροπής: 

• Τα τακτικά μέλη της Κριτικής Επιτροπής που έχουν δηλώσει τη διαθεσιμότητά τους για το νέο προτεινόμενο 

χρονικό διάστημα , είναι:  

- Γοσποδίνη Αναστασία-Ασπασία του Δημητρίου, Αρχιτέκτων Μηχανικός , Πρόεδρος 

- Καρύδης Ιωάννης του Γεωργίου, Αρχιτέκτων μηχ/κός, μέλος 

- Παναγούλη Αργυρώ του Χρήστου, Αρχιτέκτων μηχ/κός, , μέλος 

- Καστανάρα Χαρά του Γεωργίου, Αρχιτέκτων Μηχανικός ,μέλος 

 

• Εξαιρείται ένα τακτικό μέλος, η Τζώρα Μαρία του Ιωάννη, Αρχιτέκτων μηχ/κός το οποίο λόγω 

αντικειμενικού κωλύματος αδυνατεί να συμμετάσχει στη νέα διαδικασία. Ως εκ τούτου, θα αντικατασταθεί 

από την αναπληρώτρια κριτή, Νικολογιάννη Αναστασία του Σωτηρίου την εκπρόσωπο του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ), διασφαλίζοντας έτσι την πλήρη και νόμιμη συγκρότηση του 

οργάνου. 

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε: 

• Την έγκριση της παράτασης της περιόδου κρίσης ήτοι έως 13-03-2026. 

• Την επικύρωση του νέου χρονοδιαγράμματος ως δεσμευτικού για τη συνέχεια της διαδικασίας. 

• Την ενημέρωση όλων των συμμετεχόντων μέσω της επίσημης ιστοσελίδας του διαγωνισμού. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τη μετάθεση της διαδικασίας κρίσης των συμμετοχών και με γνώμονα τη διασφάλιση της 

εγκυρότητας της διαγωνιστικής διαδικασίας, το χρονοδιάγραμμα των εργασιών της Επιτροπής και διεξαγωγής του 

του διαγωνισμού αναδιαμορφώνεται ως ακολούθως: 

NEO ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

Ανάρτηση της Προκήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 09-09-2025 

Αποστολή της Προκήρυξης στον Ελληνικό Τύπο και στις 
ιστοσελίδες των αρμόδιων κλαδικών φορέων 10-09-2025 

Ψηφιακή παραλαβή της Διακήρυξης, του Φακέλου του Έργου και 

των λοιπών δεδομένων του Διαγωνισμού από τους 

ενδιαφερόμενους 

10-09-2025 

Προθεσμία υποβολής ερωτημάτων 29-09-2025 

Απαντήσεις στα ερωτήματα 10-10-2025 

Δημοσιοποίηση μελών κριτικής επιτροπής 08-12-2025 

Λήξη προθεσμίας υποβολής συμμετοχών 30-12-2025 

Διαδικασία κρίσης των συμμετοχών 13-03-2026 

Δημοσιοποίηση αποτελεσμάτων 26-03-2026 

Υποβολή τυχόν ενστάσεων  07-04-2026 

Γνωμοδότηση επί των ενστάσεων 28-04-2026 

  

ΑΔΑ: 9ΩΨΩΩΡΟ-Υ6Φ



 

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπου δόθηκαν οι απαραίτητες διευκρινήσεις και ο Προέδρος κάλεσε τα 

μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του Προέδρου, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 

ισχύει και του άρθρου 74 Α παρ.1 Ν.3852/10 όπως προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/23 

και μετά από διαλογική συζήτηση 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει  

• Την έγκριση της παράτασης της περιόδου κρίσης ήτοι έως 13-03-2026. 

• Την επικύρωση του νέου χρονοδιαγράμματος ως δεσμευτικού για τη συνέχεια της διαδικασίας. 

• Την ενημέρωση όλων των συμμετεχόντων μέσω της επίσημης ιστοσελίδας του διαγωνισμού. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τη μετάθεση της διαδικασίας κρίσης των συμμετοχών και με γνώμονα τη διασφάλιση της 

εγκυρότητας της διαγωνιστικής διαδικασίας, το χρονοδιάγραμμα των εργασιών της Επιτροπής και διεξαγωγής 

του του διαγωνισμού αναδιαμορφώνεται ως ακολούθως: 

NEO ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

Ανάρτηση της Προκήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 09-09-2025 

Αποστολή της Προκήρυξης στον Ελληνικό Τύπο και στις ιστοσελίδες των αρμόδιων 
κλαδικών φορέων 10-09-2025 

Ψηφιακή παραλαβή της Διακήρυξης, του Φακέλου του Έργου και των λοιπών 

δεδομένων του Διαγωνισμού από τους ενδιαφερόμενους 
10-09-2025 

Προθεσμία υποβολής ερωτημάτων 29-09-2025 

Απαντήσεις στα ερωτήματα 10-10-2025 

Δημοσιοποίηση μελών κριτικής επιτροπής 08-12-2025 

Λήξη προθεσμίας υποβολής συμμετοχών 30-12-2025 

Διαδικασία κρίσης των συμμετοχών 13-03-2026 

Δημοσιοποίηση αποτελεσμάτων 26-03-2026 

Υποβολή τυχόν ενστάσεων  07-04-2026 

Γνωμοδότηση επί των ενστάσεων 28-04-2026 

  

Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμό  35/2026. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφθηκε απ’ όλα τα παρόντα μέλη. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ  

Ακριβές απόσπασμα 

Ελασσόνα την ίδια μέρα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΩΨΩΩΡΟ-Υ6Φ


		2026-02-12T10:09:56+0200
	Athens




